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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

VENDIM .
Nr. {§£ daté ) {',ZQ, 2022 y

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 2s0 h‘a‘ .{ﬁﬁ%r(ﬁelhme
pushimi,argétimi,shendetsore,shogérore dhe pér véprimtari turistike ,l&'ﬁmplingjé""(kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”’né ekonominé pyjore Gomsige .

Né mbéshtetje & nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr. 57/2020.date 30.4.2020 “Pér
Pyjet”.neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin n& pronési t& bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé sé
Mijedisit e t& ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér
rregullat ,procedurat e kérkimit,té¢ shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénje né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé té cilésuar votash:

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages né total prej 2.0 ha “Pér qéllime
pushimi,argétimi,shéndetésore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike Jkampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”, ku né ngastrén nr.2a me siperfaqe prej
0.855 ha dhe né ngastrén nr.2b né siperfaqe prej 1.145 t& ekonomisé pyjore Gomsiqe.

2. Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjeté) vjet me té drejté rinovimi.

3. Vlera e dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.Shtojca 1.pika 6/3.

4. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen t€ ardhura t€ cilat kthehen né investime
né fondin pyjor.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbg
-~/
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverigh \L

KRYETAR

Mark Bisha /

Sekretari i Késhillit
Ardian Celepija

Miratuar me 2 / vota

Vota Pro 2/
Vota Kunder -

Vota Abstenim —
Zbardhur me daté 04 . #2022

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@yvudejes. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 736/1.prot. Shkodér, mé // // 2

LENDA: Mbi vendimin Nr.67 daté 28.10.2022 té Késhillit té Bashkisé Vau-Dejiés.
KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES v
Pér Informim: ZYRES SE ADMINISTRIMIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé€ 1 jep ligji nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut ”, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175, dat€ 9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores
s¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t& Qarkut”si dhe
aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II,
neni 4, nenit 9, pika 1/1.2 germa a dhe c, nenit 27 pika 5, nenit 54 shkronja e/1, nenit 55 pikat 3
t€¢ Ligjit Nr.139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit
Nr.57/2020 “Pér pyjet” neni 25/1/a, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér Transferimin né pronési
té Bashkive t€ pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” i ndryshuar, pika 49, shtojcés
nr.47, VKM Nr.559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhime
drusore dhe jo drusore pyjore”, Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté.9.06.2016 “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shyrtimit e t& miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim
t€ fondit pyjoré dhe kullosor publik”, pika 2 germa a, dhe pika 7, VKB Vau-Dejés Nr.6 daté
26.01.2022 “Pér miratimin e listés t& ngastrave dhe néngastrave pyjore t& gatshme pér dhénie né
pérdorim”, dokumentacionin shogérues t& mbledhjes sé Késhillit Bashkia Vau-Dejés te datés
28.10.2022, dérguar nga Sekretari i Késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.6175.prot daté 2.11.2022, u
shqyrtua VKB Nr.67 daté 28.10.2022 Vau-Dejés “Pér dhénie né pérdorim me afat 10-vjegar' té
sipérfaqes pyjore prej 2.0 ha (total) té ekonomisé pyjore Gomsige (ngastra nr.2a dhe 2.b) “Pér
qéllime pushimi, argétimi, shéndetesore, shogérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje
(kénde lojrash, mjedise sportive , shplodhése, kulturore ef.....",

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim konform procedurave té métejshme ligjore, pas
zhvillimit t€ procedurave t& konkurrimit publik nga Autoriteti Publik.

N& vemendje pér zbatim kriteret e nenit 66, paragrafi i dyté si dhe neni 67, t& ligjit nr.111/2012
“Pér menaxhimin e integruar t¢ burimeve ujore i ndryshuar, kjo sipas shkresés sé strukturés sé
specializuar, Agjensia e Menaxhimit té¢ Burimeve Ujore me nr.1108/1,dat&.23.10.2020.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda

' Elementi i rinovimit té kontratés éshté pjesé e dispozitave té kontratés gjaté zbatimiy
vendimarrjes sot.




